
 
 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 

 
Biudžetinė įstaiga, 

Vasario 16-osios g. 14, 

LT-01514 Vilnius 

 

 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 

www.vmi.lt 

 

 

Duomenys kaupiami ir 
saugomi Juridinių 

asmenų registre, 

kodas 188659752 

 

     

 

 
 

  2020-12-18  Nr. (18.18-31-1E) RM-63630 
 

 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO 21 STRAIPSNIO 
PAKEITIMO  
 

Informuojame, kad 2020 m. gruodžio 10 d. priimtas Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 
mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 (toliau – GPMĮ) 21 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIV-62 (TAR, 
2020-12-17, Nr. 27623; toliau – Įstatymas). 

Įstatymu pakeistas GPMĮ 21 str. 1 d. 3 punktas, reglamentuojantis mokesčio lengvatą 
išlaidoms už studijas ar profesinį mokymą.  

Esminiai pakeitimai: 
- panaikinamas apribojimas dėl lengvatos taikymo tik už pirmąją aukštojo mokslo 

kvalifikaciją ar pirmąją profesinę kvalifikaciją. Mokesčio lengvata bus taikoma, neatsižvelgiant į 
tai, už kelintas studijas ar profesinį mokymą gyventojas sumokėjo;  

- lengvatos taikymas praplėstas išlaidomis už profesinį mokymą pagal formaliojo mokymo 
programos modulį, kurį baigus įgyjama atitinkama kompetencija (iki pakeitimo – tik už profesinį 
mokymą, pagal formaliojo profesinio mokymo programą, kurią baigus įgyjama atitinkama 
kvalifikacija). 

Įstatyme neįvardijamos doktorantūros ir meno aspirantūros studijos, nes pagal galiojantį 
reglamentavimą jas apima sąvoka „studijos, kurias baigus įgyjama aukštojo mokslo kvalifikacija“ 
(pakeitimas patikslinamojo pobūdžio). 

Išlieka sąlyga, kad, jei už studijas ar profesinį mokymą (tiek pagal mokymo programą, tiek 
pagal jos modulį) sumokėta skolintomis lėšomis (tam tikslui paimta iš kredito įstaigos paskola), 
tai iš pajamų gali būti atimta per mokestinį laikotarpį grąžinta šios paskolos dalis.  

 
Įstatymo nuostatos taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 2020 metų ir vėlesnių 

mokestinių laikotarpių pajamas. 
 

 
 
Teisės departamento direktorė                                                                    Rasa Virvilienė 

 
 
 
 

 
 

mailto:vmi@vmi.lt

